
SExTA-fEirA, 23 dE OUTUBrO dE 20098
Diário OficialExecutivo  5             

PreFeiTura muNiciPal de JuruTi
Número de Publicação: 37503

QuarTo Termo adiTiVoContratante: Município de Juruti.
Contratada: F.r. moreira da SilVa.
objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO 
DE JURUTI.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20082005003.
Prazo: 30/05/2009 a 30/06/2009 ProrroGaNdo – Se a sua 
vigência até o dia 31/12/2009.

Ordenador de Despesas:
 manoel Henrique Gomes costa.

SeGuNdo Termo adiTiVocontratante: Município de Juruti.
contratada: PRESIM – PREMOLDADOS SIMÕES ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA.
objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e 
mão-de-obra para a construção de Escolas da Rede Municipal 
de Ensino Padrão MEC localizadas nas Zonas Urbana e Rural do 
Município de Juruti (Lote 04).
Fundamento: concorrência nº. 20081804001.
Prazo: 05/05/2009 a 02/09/2009 ProrroGaNdo – Se a sua 
vigência até o dia 30/12/2009.

Ordenador de Despesas:
 manoel Henrique Gomes costa.

P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20092109002, objetivando 
aquisição de material de cantina que ocorrerá no dia 
06/11/2009 às 08h30min. Informações: Tel: (93) 3536 1544 / 
Cel: (93) 91458229. E-mail: “licitacaojuruti@gmail.com”
P. m. de Juruti Informa a alteração no Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20092109003, objetivando 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de lavagens com lubrificação e higienização de veículos leves e 
pesados, que ocorreria no dia 22/10/2009. Prorrogando – se sua 
abertura para o dia 09/11/2009, às 08h30min.
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços, Nº. 20093009001, objetivando 
Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Montagem 
e Instalação de 270m (duzentos e setenta metros) de torre com 
aterramento e pára raios (09 torres de 30 metros cada) com 
03 (três) repetidoras e configuração de 09 (nove) rádios VHF 
para interligar os Postos de Saúde da Zona Rural com o Hospital 
Municipal de Juruti, compreendendo fornecimento de materiais 
e mão-de-obra para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Juruti, que ocorrerá no dia 23/11/2009 às 
08h30min. Com visita técnica para o dia 13/11/2009. Inf: (93) 
3536 1544 / 91458229.
e-mail: “licitacaojuruti@gmail.com”
eXTraTo de coNTraTo
contratante: Município de Juruti.
licitante: delTa VeÍculoS lTda.
cNPJ: N° 04.243.106/0001-58.
objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES E VEÍCULOS TIPO VAN.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20093006001.
Valor Global: r$ 180.540,00 (cento e oitenta mil 
quinhentos e quarenta reais).
Prazo: 28/09/2009 a 28/09/2010.

Ordenador de Despesas:
 manoel Henrique Gomes costa.

coNSelHo reGioNal de odoNToloGia do ParÁ
Número de Publicação: 37253

coNSelHo reGioNal de odoNToloGia do ParÁ
ediTal Nº 03/2009

     O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do 
Pará, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 
disposto no Art. 11 do Regimento Interno do CROPA, aprovado 
pela Resolução CROPA-01/2007, CONVOCA, os profissionais 
inscritos e adimplentes, para participarem da Assembléia-Geral 
que será realizada, na Avenida Alcindo Cacela, nº 1277, com 
a maioria absoluta dos inscritos, em 27.10.2009 às 19:00 
horas em primeira convocação e as 19:30 horas em segunda 
e última convocação, com qualquer número, com as seguintes 
finalidades:
01. Discutir valor das anuidades para o exercício de 2010;
02. Seguro de vida para os profissionais da odontologia;
03. Ação do CROPA para concessão de aposentadoria especial.

     Belém-Pa; 23 de outubro de 2009.
mÁrio TaVareS moreira JúNior-cd

Presidente

uNiVerSidade da amaZôNia - uNama
Número de Publicação: 37555

o reiTor da universidade da amazônia certifica que os 
alunos abaixo relacionados concluíram todas as disciplinas dos 
Cursos a seguir indicados, integralizando os critérios exigidos da 
Universidade da Amazônia.

Belém, 23 de outubro de 2009.
direiTo: Geraldo Pinto marques Tavares Neto.
deSeNVolVimeTo de SiSTemaS e de SoFTWare – Pa-
rauaPebaS – reGiNaldo do Nascimento Freitas.

Édson Franco
REITOR

comPaNHia de PorToS e HidroViaS 
do eSTado do ParÁ

Número de Publicação: 37514
GoVerNo do eSTado do ParÁ

PorTaria de deSiGNação de comiSSão
PorTaria Nº151, de 22 de outubro de 2009.
A direTora PreSideNTe iNTeriNa da cPH, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso X do art. 18 
do Estatuto Social e pelo Decreto publicado no Diário oficial do 
Estado n.º 31.512, de 25-09-2009.
reSolVe:
Art. 1º Constituir Comissão de Sindicância com a incumbência 
de, no prazo de 30 dias, apurarem os fatos referentes ao furto de 
equipamentos nas dependências da sede da CPH.
Art. 2º Designar os funcionários maria aParecida SilVa 
moreira – mat. N.10-8, bruNo iNacio FraNça VeloSo, 
mat. Nº. 05-1, claudio doS SaNToS melo mat. N.º18-3, 
para integrarem a referida Comissão, sob a presidência da 
primeira, bem como em seus impedimentos eventuais e 
regulamentares, do segundo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrícia bittencourt Tavares das Neves
Diretora Presidente (respondendo Interinamente)

dHP VeÍculoS lTda
Número de Publicação: 37446

dHP VeÍculoS lTda, Torna público que recebeu da Secretaria 
Mun. de Meio Ambiente e Urbanização – SEMMA, Autorização de 
Func. (A.F) de nº 163/2008, com vencimento, 14/05/09, para a 
atividade de fabricação de outros veículos.

TecNoPlac TecNoloGia em PlacaS lTda
Número de Publicação: 37512

TecNoPlac TecNoloGia em PlacaS lTda, CNPJ Nº 
02.597.519/0001-24, Av. Marechal Rondon, s/nº, Rondon do 
Pará.Torna público que recebeu da SEMA a L. O. nº 3755/09, 
válida até 21/07/2013. Fab. Madeira Laminada e Compensados.

    

aNTão SPrÍciGo, FaZeNda eSPeraNça
Número de Publicação: 37349

aNTão SPrÍciGo, FaZeNda eSPeraNça. CPF: 641.850.799-
15. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a LAR Nº730/2009, 
com validade: 07/10/2013. P/ Lavoura de Ciclo Curto. DATUM: 
S:-02º38’28,79”, W:-048º59’25,92”. Mojú-Pa.
aNTão SPrÍciGo, FaZeNda eSPeraNça. CPF: 641.850.799-
15. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a AUAS Nº020/2009, 
com validade: 07/10/2010. P/ Lavoura de Ciclo Curto. DATUM: 
S:-02°38’28,79”, W:-048°59’,92”. Mojú –Pa.

miraNda com. e deriVado de PeTroleo GlP lTda
Número de Publicação: 37488

miraNda com. e deriVado de PeTroleo GlP lTda 
CNPJ 05.654.836/0001-23 Torna público que solicitou a SEMA 
a renovação da Licença de Operação nº 1219/2003 p/ comércio 
varejista de combustíveis em Curuça/PA.
miraNda com. e deriVado de PeTroleo GlP lTda 
CNPJ 05.654.836/0002-04 Torna público que solicitou a SEMA 
a renovação da Licença de Operação nº 712/2004 p/ comércio 
varejista de combustíveis em Terra Alta/PA

        
baSToS e oleari lTda

Número de Publicação: 37345
baSToS e oleari lTda – CNPJ 07.919.682/0001-80, 
Paragominas – PA, torna publico que requereu da SEMA a LO p/ 
fabricação de Móveis em Madeira  Prot. nº 2007/492325

TaNice m.r lima me
Número de Publicação: 37274

a empresa TaNice m.r lima me, R. Servulo Brito, 255 
Marabá/PA. CNPJ: nº 07.924.905/0001-05, IE. 15.117.144-0 
comunica que foi extraviada uma NF.  Serie D Nº 001681 
conforme B.O- 00184/2009.008973-5 em 13 /10/2009 11h48

r H doS S medeiroS - me
Número de Publicação: 37330

r H doS S medeiroS - me. comuNicado – Comunicamos 
para os devidos fins e aquém interessar o Extravio da NF Série “1” 
de Saída de nº 1108 PAIDF 6508 E AIDF 292426-9, pertencente à 
empresa R H DOS S MEDEIROS - ME. CNPJ/MF 07.778.502/0001-
97. Fato registrado através de BO nº 0086/2009.004340-5 em 
14/10/09

PromaP – ProduToS de madeiraS do ParÁ lTda
Número de Publicação: 37343

PromaP – Produtos de madeiras do Pará ltda - Fazenda 
Pará, CNPJ: 83.383.133/0001-11 Portel-PA, torna público que 
recebeu da SEMA a LAR nº 778/2009 e AUTEF nº 571/2009 Porte 
C-I Prot. n° 2006/303884

PalmeTTo VeÍculoS lTda
Número de Publicação: 37248

PalmeTTo VeÍculoS lTda, CNPJ/MF nº 83.922.922/0001-
83, I.E. 15.184.966-0, sito à Rod.BR 316 Km 5 s/nº, Ananindeua/
Pa.Torna público o extravio da impressora fiscal MP-20 FI III 
BEMATECH, série nº 4708990711527, por ocasião de sua 
mudança de endereço, conforme B.O nº 00413/2008.002342-7 
registrado em 02/12/2008.

GreGGio,miTimaNN madeiraS lTda-me
Número de Publicação: 37497

Greggio,mitimann madeiras ltda-me, Novo Progresso(PA)          
,CNPJ 04590128/0001-03,torna público que recebeu da SEMA 
LO 3816/2009,com venc.p/08/10/2013 p/atividade Desd de Ma-
deira em tora p/Serrada e seu Beneficiamento.

FaZeNda SaNTa TereZa S/a
Número de Publicação: 37597

Fazenda Santa Tereza S/a CNPJ nº 04.930.913/0001-68 Nire 
15300006244 – Extrato da Ata da Assembléia Geral Ordinária 
realizada em 08 de outubro de2009. Local, Data e Hora: Sede 
Social, na Fazenda Santa Tereza município de Redenção – PA. 
Presença: 2/3 (dois terços) do capital Social, conforme livro 
de Presença de Acionistas. mesa: Sr. Fernando Carvalho do Val 
– Presidente e Sr. Cássio Carvalho do Val – Secretário. Edital 
de Convocações publicado no Diário Oficial e jornal Amazônia 
nos dias 29,30 e 01/10/2009 assim como Balanço Patrimonial 
e demais Demonstrações Financeiras, referente ao exercício 
social encerrado em 31/12/2008 publicado no jornal Folha de 
Carajás dia 28/08/2009 e Diário Oficial do Estado do Pará dia 
08/09/2009. As publicações já mencionadas constantes da Ordem 
do Dia foram aprovadas por unanimidade sem restrições. A Ata 
na integra foi lida aprovada e assinada por todos os presentes 
na Assembléia. Arquivamento Jucepa sob o nº 20000218584 em 
21/10/2009 

Getulio moreira
 Secretário Geral.

                         
CNPJ Nº. 07.933.914/0001-54.Edital de Convocação de Assembléia 
Geral Extraordinária. O Presidente do Conselho de Administração 
da Siderúrgica Norte Brasil S.A. Convoca os senhores acionistas 
a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-
se na sede da Companhia,á Rod-PA 150, km 425–Dist. Ind. 
de Marabá,Marabá-Pa, no dia 30.10.2009, às 10:00 hs, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Eleição dos 
membros do Conselho de Administração e Diretoria para o triênio 
2009/2012, nos termos em que disposto no Estatuto Social e 
na Lei n.º 6.404/76; b)Retificação e Ratificação dos registros 
e transcrições dos Livros de Atas da empresa;c)O que ocorrer. 
Marabá-PA, 22.10.09. José Vilmar Ferreira–Pres. do Cons. de Adm.

A Jarí Celulose S.A, torna público que recebeu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a 
Renovação da licença de operação, até 
16/09/2011, para atividade de extração de
cascalho fora de recursos Hídricos na Área 
22, no município de Almeirim/Pa.

A Jarí Celulose S.A, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a licença
de operação até a data 27/09/2013, para 
atividade de instalações Portuárias, no 
município de Almeirim/Pa. 


